



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

CNPJ Nº 12.995.547/0001-53

Tel:

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 001890/2025					
Compra	2424 - Dispensa 000067/2025 - 29/05/2025 12:00:09					
Objeto	AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL FRANCISCO LIMONGE					
Fornecedor e Proposta	CABRAL FAZOLI PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA 11.489.807/0001-56 Rua CORONEL JOAO MARTINS, S/N - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 Validade: Entrega/Conclusão: 30 Dia(s) 30 Dia(s)					
Lote	1 - Lote 1					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
1	00043451 - Abóbora moranga: Abóbora moranga: Tamanho e	quilogram a		52,	2,900000	150,80
Total Lote:						150,80
Lote	2 - Lote 2					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
2	00043452 - Abobrinha: fruto Abobrinha: fruto alongado, sem	quilogram a		65,	3,650000	237,25
Total Lote:						237,25
Lote	3 - Lote 3					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
3	00043453 - Achocolatado em Achocolatado em pó, solúvel	lata		10,	9,000000	90,00
Total Lote:						90,00
Lote	4 - Lote 4					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
4	00043454 - Açúcar cristal, Açúcar cristal, branco. Não deve	quilogram a		360,	3,650000	1.314,00
Total Lote:						1.314,00
Lote	5 - Lote 5					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
5	00043455 - Adoçante Sucralose: Adoçante Sucralose: Adoçante	unidade		10,	9,800000	98,00
Total Lote:						98,00
Lote	6 - Lote 6					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
6	00043456 - Alho de cabeça Alho de cabeça. De 1ª qualidade,	quilogram a		52,	25,000000	1.300,00
Total Lote:						1.300,00
Lote	7 - Lote 7					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
7	00043457 - Amido de Milho - Amido de Milho - amiláceo	caixa		30,	9,000000	270,00
Total Lote:						270,00
Lote	8 - Lote 8					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
8	00043458 - Arroz branco 5 kg Arroz branco, polido, tipo 01, grão	quilogram a		300,	4,500000	1.350,00
Total Lote:						1.350,00
Lote	9 - Lote 9					

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
9	00043459 - Aveia em flocos Aveia em flocos finos. Isenta de	pacote		20,	3,500000	70,00
Total Lote:						70,00
Lote	10 - Lote 10					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
10	00043460 - Azeite oliva, puro, Azeite oliva, puro, extravirgem, 1ª	lata		5,	35,000000	175,00
Total Lote:						175,00
Lote	11 - Lote 11					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
11	00043461 - Banana prata: de Banana prata: de primeira	quilogram a		50,	3,830000	191,50
Total Lote:						191,50
Lote	12 - Lote 12					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
12	00043462 - Batata Inglesa: Batata Inglesa: Tamanho e	quilogram a		120,	5,000000	600,00
Total Lote:						600,00
Lote	13 - Lote 13					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
13	00043463 - Beterraba- de Beterraba- de primeira qualidade,	quilogram a		60,	3,800000	228,00
Total Lote:						228,00
Lote	14 - Lote 14					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
14	00043464 - Biscoito maisena Biscoito maisena Tradicional	pacote		100,	6,240000	624,00
Total Lote:						624,00
Lote	15 - Lote 15					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
15	00043465 - Biscoito diet: para Biscoito diet: para dieta de	pacote		10,	5,500000	55,00
Total Lote:						55,00
Lote	16 - Lote 16					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
16	00043466 - Biscoito salgado Biscoito salgado tipo Cream	pacote		100,	4,300000	430,00
Total Lote:						430,00
Lote	17 - Lote 17					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
17	00043467 - Café torrado e Café torrado e moído, 1ª	pacote		300,	25,000000	7.500,00
Total Lote:						7.500,00
Lote	18 - Lote 18					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
18	00043468 - Coador de Café Coador de Café grande. Cabo em	unidade		10,	4,690000	46,90
Total Lote:						46,90
Lote	19 - Lote 19					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
19	00043469 - Chá de Camomila: Chá de Camomila: SACHÊS	caixa		20,	3,500000	70,00
Total Lote:						70,00
Lote	20 - Lote 20					

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
20	00043470 - Chá de Erva Chá de Erva Cidreira: SACHÊS	caixa		20,	4,200000	84,00
Total Lote:						84,00
Lote	21 - Lote 21					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
21	00043471 - Chá de Erva Doce: Chá de Erva Doce: SACHÊS	caixa		20,	4,200000	84,00
Total Lote:						84,00
Lote	22 - Lote 22					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
22	00043472 - Chá de Mate Chá de Mate EMBALADOS 10G	caixa		20,	5,500000	110,00
Total Lote:						110,00
Lote	23 - Lote 23					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
23	00043473 - Canjica branca ,1° Canjica branca ,1° qualidade. Não	pacote		10,	4,200000	42,00
Total Lote:						42,00
Lote	24 - Lote 24					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
24	00043474 - Canjiquinha de Canjiquinha de milho, fina 1ª	pacote		100,	4,250000	425,00
Total Lote:						425,00
Lote	25 - Lote 25					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
25	00043475 - Carne Bovina coxão Carne Bovina coxão mole (chá de	quilogram a		100,	35,000000	3.500,00
Total Lote:						3.500,00
Lote	26 - Lote 26					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
26	00043476 - Carne Bovina – Carne Bovina – Acém	quilogram a		100,	35,000000	3.500,00
Total Lote:						3.500,00
Lote	27 - Lote 27					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
27	00043477 - Carne de Frango, Carne de Frango, coxa e	quilogram a		200,	8,500000	1.700,00
Total Lote:						1.700,00
Lote	28 - Lote 28					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
28	00043478 - Carne de Frango, Carne de Frango, peito sem pele,	quilogram a		100,	19,500000	1.950,00
Total Lote:						1.950,00
Lote	29 - Lote 29					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
29	00028986 - Carne seca Bovina Carne seca Bovina (dianteiro),	quilogram a		10,	43,000000	430,00
Total Lote:						430,00
Lote	30 - Lote 30					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
30	00043480 - Cebola branca. Cebola branca. Tamanho médio,	quilogram a		52,	4,500000	234,00
Total Lote:						234,00
Lote	31 - Lote 31					

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
31	00043481 - Cenoura: Tamanho Cenoura: Tamanho médio, nova,	quilogram a		50,	4,500000	225,00
Total Lote:						225,00
Lote	32 - Lote 32					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
32	00043482 - Cereal infantil com Cereal infantil com 09 vitaminas e	lata		10,	16,150000	161,50
Total Lote:						161,50
Lote	33 - Lote 33					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
33	00043483 - Chuchu: deve ter Chuchu: deve ter tamanho médio,	quilogram a		50,	2,980000	149,00
Total Lote:						149,00
Lote	34 - Lote 34					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
34	00043484 - Colorau (urucum) pó Colorau (urucum) pó fino,	pacote		10,	1,200000	12,00
Total Lote:						12,00
Lote	35 - Lote 35					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
35	00043485 - Creme de leite Creme de leite	unidade		25,	2,990000	74,75
Total Lote:						74,75
Lote	36 - Lote 36					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
36	00043486 - Cremogema Cremogema Tradicional Fonte de	caixa		25,	7,180000	179,50
Total Lote:						179,50
Lote	37 - Lote 37					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
37	00043487 - FARINHA DE TRIGO FARINHA DE TRIGO COM	quilogram a		30,	3,500000	105,00
Total Lote:						105,00
Lote	38 - Lote 38					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
38	00043488 - Farinha fina de Farinha fina de mandioca torrada;	unidade		20,	4,200000	84,00
Total Lote:						84,00
Lote	39 - Lote 39					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
39	00043489 - Feijão Preto tipo 1. Feijão Preto tipo 1. Novo, de 1ª	unidade		100,	4,200000	420,00
Total Lote:						420,00
Lote	40 - Lote 40					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
40	00043490 - Fígado Bovino, Fígado Bovino, congelado. Com	unidade		50,	11,500000	575,00
Total Lote:						575,00
Lote	41 - Lote 41					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
41	00043491 - Filé de Tilápia, Sem Filé de Tilápia, Sem pele, Sem	unidade		20,	31,000000	620,00
Total Lote:						620,00
Lote	42 - Lote 42					

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
42	00043492 - Fósforo de Fósforo de Segurança Longo	caixa		52,	4,700000	244,40
Total Lote:						244,40
Lote	43 - Lote 43					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
43	00043493 - Fubá fino de milho, Fubá fino de milho, de 1ª	unidade		50,	3,500000	175,00
Total Lote:						175,00
Lote	44 - Lote 44					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
44	00043494 - Gelatina em pó Gelatina em pó Sabor morango O	pacote		100,	1,290000	129,00
Total Lote:						129,00
Lote	45 - Lote 45					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
45	00043495 - Gelatina em pó Gelatina em pó Sabor cereja O	pacote		100,	1,290000	129,00
Total Lote:						129,00
Lote	46 - Lote 46					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
46	00043496 - Iogurte Diversos Iogurte Diversos sabores,	unidade		50,	2,920000	146,00
Total Lote:						146,00
Lote	47 - Lote 47					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
47	00043497 - Laranja Pêra: Laranja Pêra: unidades firmes,	quilogram a		60,	4,500000	270,00
Total Lote:						270,00
Lote	48 - Lote 48					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
48	00043498 - Lagarto redondo Lagarto redondo	quilogram a		50,	35,900000	1.795,00
Total Lote:						1.795,00
Lote	49 - Lote 49					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
49	00043499 - Leite Condensado. Leite Condensado. Ingredientes	unidade		20,	7,200000	144,00
Total Lote:						144,00
Lote	50 - Lote 50					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
50	00043500 - Leite de coco. Livre Leite de coco. Livre de lactose e	unidade		20,	4,490000	89,80
Total Lote:						89,80
Lote	51 - Lote 51					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
51	00043501 - Leite de Vaca Leite de Vaca Integral.	unidade		300,	5,290000	1.587,00
Total Lote:						1.587,00
Lote	52 - Lote 52					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
52	00043502 - Leite de vaca Leite de vaca desnatado.	unidade		100,	6,500000	650,00
Total Lote:						650,00
Lote	53 - Lote 53					

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
53	00043503 - Leite Zero Lactose. Leite Zero Lactose.	unidade		50,	6,990000	349,50
Total Lote:						349,50
Lote	54 - Lote 54					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
54	00043504 - Linguiça toscana Linguixa toscana tipo pernil. Com	quilogram a		20,	15,990000	319,80
Total Lote:						319,80
Lote	55 - Lote 55					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
55	00043505 - Maçã: Maçã Maçã: Maçã vermelha, tipo gala	quilogram a		10,	9,300000	93,00
Total Lote:						93,00
Lote	56 - Lote 56					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
56	00043506 - Macarrão espaguete. Macarrão espaguete. Massa de	pacote		50,	4,500000	225,00
Total Lote:						225,00
Lote	57 - Lote 57					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
57	00043507 - Macarrão parafuso. Macarrão parafuso.	pacote		20,	3,200000	64,00
Total Lote:						64,00
Lote	58 - Lote 58					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
58	00043508 - Macarrão padre Macarrão padre nosso (guelinha).	pacote		40,	3,200000	128,00
Total Lote:						128,00
Lote	59 - Lote 59					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
59	00043509 - Mamão papaia: Mamão papaia: Consumo	quilogram a		20,	9,000000	180,00
Total Lote:						180,00
Lote	60 - Lote 60					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
60	00043510 - Margarina com sal. Margarina com sal. Íntegra, com	unidade		100,	11,500000	1.150,00
Total Lote:						1.150,00
Lote	61 - Lote 61					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
61	00043511 - Óleo de soja. 100% Óleo de soja. 100% natural. Isento	garrafa		100,	6,990000	699,00
Total Lote:						699,00
Lote	62 - Lote 62					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
62	00043512 - Ovos de galinha, Ovos de galinha, extra, branco.	dúzia		20,	8,200000	164,00
Total Lote:						164,00
Lote	63 - Lote 63					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
63	00043513 - Palito de Dente: Palito de Dente: Caixa com 100	caixa		10,	0,960000	9,60
Total Lote:						9,60
Lote	64 - Lote 64					

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
64	00043514 - Patinho bovino	quilogram		100,	25,990000	2.599,00
	Patinho bovino moído: Carne de	a				
Total Lote:						2.599,00
Lote	65 - Lote 65					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
65	00043515 - Polpa de tomate -	caixa		100,	5,670000	567,00
	Polpa de tomate - produto					
Total Lote:						567,00
Lote	66 - Lote 66					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
66	00043516 - Sal refinado, extra-	unidade		80,	1,200000	96,00
	Sal refinado, extra-iodado					
Total Lote:						96,00
Lote	67 - Lote 67					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
67	00043517 - Suco concentrado	garrafa		50,	3,500000	175,00
	Suco concentrado de caju,					
Total Lote:						175,00
Lote	68 - Lote 68					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
68	00043518 - Tomate: Maduro,	quilogram		30,	5,500000	165,00
	Tomate: Maduro, mas não	a				
Total Lote:						165,00
Lote	69 - Lote 69					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
69	00043519 - Vinagre de vinho	garrafa		40,	3,200000	128,00
	Vinagre de vinho branco. Isento					
Total Lote:						128,00
Total Fornecedor:						41.936,30
Total Geral:						41.936,30